



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2021 г. № 73

г. Майкоп

## О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея «Развитие туризма»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Развитие туризма», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 28 ноября 2019 года № 281 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие туризма» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 11; 2020, № 6, 11, 12), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «5145444,41» заменить цифрами «5140781,71»;

б) в абзаце втором цифры «219994,41» заменить цифрами «215331,71»;

в) в абзаце четвертом цифры «91855,90» заменить цифрами «90241,40»;

г) в абзаце пятом цифры «41000,70» заменить цифрами «39347,50»;

д) в абзаце шестом цифры «14358,50» заменить цифрами «12963,50»;

2) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие туристской инфраструктуры и обеспечивающей инфраструктуры туризма»:

а) в абзаце первом цифры «5078112,20» заменить цифрами «5078110,00»;

б) в абзаце втором цифры «152662,20» заменить цифрами «152660,00»;

в) в абзаце пятом цифры «26642,20» заменить цифрами «26640,00»;

- 3) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Продвижение туристского продукта Республики Адыгея»:
- а) в абзаце первом цифры «67332,21» заменить цифрами «62671,71»;
  - б) в абзаце втором цифры «67332,21» заменить цифрами «62671,71»;
  - в) в абзаце четвертом цифры «14075,90» заменить цифрами «12461,40»;
  - г) в абзаце пятом цифры «14358,50» заменить цифрами «12707,50»;
  - д) в абзаце шестом цифры «14358,50» заменить цифрами «12963,50»;
- 4) в разделе III:
- а) в абзаце первом цифры «5145444,41» заменить цифрами «5140781,71»;
  - б) в абзаце втором цифры «219994,41» заменить цифрами «215331,71»;
  - в) в абзаце четвертом цифры «91855,90» заменить цифрами «90241,40»;
  - г) в абзаце пятом цифры «41000,70» заменить цифрами «39347,50»;
  - д) в абзаце шестом цифры «14358,50» заменить цифрами «12963,50»;
- 5) приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр  
Республики Адыгея



Г. Митрофанов

Приложение  
к постановлению Кабинета  
Министров Республики Адыгея  
от 27 апреля 2021 года № 73

«Приложение № 3  
к государственной программе  
Республики Адыгея «Развитие туризма»

Финансовое обеспечение государственной программы Республики Адыгея «Развитие туризма»

Наименование государственной программы Республики Адыгея, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители, участник	Источники финансирования	Оценка расходов (в тысячах рублей)					
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
Государственная программа Республики Адыгея «Развитие туризма»	Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам, Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея, Министерство строительства,	всего	644920,81	1089441,40	1059097,50	1002963,50	1344358,50	
			федеральный бюджет	400000,00	700000,00	239750,00	0,00	27000,00
			республиканский бюджет Республики Адыгея	55420,81	90241,40	39347,50	12963,50	17358,50
		внебюджетные источники						

	<p>транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту</p>					
<p>Подпрограмма «Развитие туристской инфраструктуры и обеспечения инфраструктурой туризма»</p>	<p>Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам, Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея</p>	<p>189500,00 634740,00 400000,00 45240,00 189500,00</p>	<p>299200,00 1076980,00 700000,00 77780,00 299200,00</p>	<p>780000,00 1046390,00 239750,00 26640,00 780000,00</p>	<p>990000,00 990000,00 0,00 0,00 990000,00</p>	<p>1300000,00 1330000,00 27000,00 3000,00 1300000,00</p>

1. Основное мероприятие «Развитие транспортного сообщения: повышение уровня транспортной доступности ключевых рекреационных территорий Республики Адыгея»:	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея	всего	444440,00	666670,00	-	-	-
		федеральный бюджет	400000,00	600000,00	-	-	-
		республиканский бюджет Республики Адыгея	44440,00	66670,00	-	-	-
		внебюджетные источники	0,00	0,00	-	-	-
		всего	444440,00	666670,00	-	-	-
1) строительство автомобильной дороги Гузерибль – плато Лаго-Наки на км 8+550-27+800 в Майкопском районе Республики Адыгея (3 очередь) (1 пусковой комплекс, 2 этап)	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея	федеральный бюджет	400000,00	600000,00	-	-	-
		республиканский бюджет Республики Адыгея	44440,00	66670,00	-	-	-
		внебюджетные источники	0,00	0,00	-	-	-
		всего	444440,00	666670,00	-	-	-
		федеральный бюджет	400000,00	600000,00	-	-	-
2) строительство автомобильной дороги Гузерибль – плато Лаго-Наки на км 8+550-27+800 в Майкопском районе Республики Адыгея (3 очередь) (2 пусковой комплекс, 1 этап)	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея	всего	0,00	0,00	-	-	-
		федеральный бюджет	0,00	0,00	-	-	-
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	0,00	-	-	-
		внебюджетные источники	0,00	0,00	-	-	-
		всего	0,00	0,00	-	-	-
2. Основное мероприятие	Министерство	всего	-	111110,00	266390,00	-	-

<p>ятие «Развитие газотранспортной инфраструктуры в горной части Майкопского района»:</p>	строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея	федеральный бюджет	-	100000,00	239750,00	-	-	
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	11110,00	26640,00	-	-	
	внебюджетные источники	-	0,00	-	-	-	-	
	<p>строительство инженерной инфраструктуры для туристского кластера Республики Адыгея. Сети газопровода. III этап строительства</p>	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея	всего	-	111110,00	266390,00	-	-
			федеральный бюджет	-	100000,00	239750,00	-	-
			республиканский бюджет Республики Адыгея	-	11110,00	26640,00	-	-
			внебюджетные источники	-	0,00	-	-	-
	<p>3. Основное мероприятие «Создание и развитие конкурентоспособного горнолыжного курорта «Лаго-</p>	Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам	всего	50000,00	100000,00	780000,00	990000,00	1300000,00
			федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет						

Наки»	лики Адыгея внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Основное мероприя- тие «Формирование и продвижение инве- стиционных предло- жений, направленных на создание турист- ских объектов и раз- витие инфраструкту- ры в Республике Ады- гея»	всего	50000,00	100000,00	780000,00	990000,00	1300000,00			
	федеральный бюджет	140300,00	199200,00	0,00	0,00	0,00			
	республиканский бюджет Респуб- лики Адыгея	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
	внебюджетные источники	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Подпрограмма «Про- движение туристского продукта Республики Адыгея»	всего	139500,00	199200,00	0,00	0,00	0,00			
	федеральный бюджет	10180,81	12461,40	12707,50	12963,50	14358,50			
	республиканский бюджет Респуб- лики Адыгея	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
	внебюджетные источники	10180,81	12461,40	12707,50	12963,50	14358,50			

	спорту	источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Основное мероприятие «Проведение со- бытийных мероприя- тий»	Комитет Рес- публики Ады- гея по туризму и курортам,	федеральный бюджет	1100,00	1600,00	1600,00	1600,00	1600,00	1600,00	1800,00
	Комитет Рес- публики Ады- гея по физиче- ской культуре и спорту	республиканский бюджет Респу- блики Адыгея	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Основное меропри- ятие «Продвижение туристского продукта Республики Адыгея на внутреннем и миро- вом туристских рын- ках»	Комитет Рес- публики Ады- гея по туризму и курортам	всего	2510,21	4230,00	4230,00	4230,00	4230,00	4230,00	5150,00
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Респу- блики Адыгея	2510,21	4230,00	4230,00	4230,00	4230,00	4230,00	5150,00
3. Основное меропри- ятие «Обеспечение деятельности Комите- та Республики Адыгея по туризму и курор- там»	Комитет Рес- публики Ады- гея по туризму и курортам	внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		всего	6570,60	6631,40	6877,50	7133,50	7133,50	7408,50	
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Респу- блики Адыгея	6570,60	6631,40	6877,50	7133,50	7133,50	7408,50	